
Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista

JORNAL OFICIAL
Município de São João da Boa Vista, 25 de setembro de 2020 - Ano 21 - nº 935

Jornalista Responsável: Antonio Luiz Magalhães - MTb 44.599
Diagramação: Messias Eli Gamba MEI

Disponível gratuitamente de forma eletrônica no site oficial da
Prefeitura, conforme Lei Municipal 4.249 de 12 de dezembro de 2017

www.saojoao.sp.gov.br

EXPEDIENTE

SUMÁRIO
Administração Indireta ...................................................................................... 1
Editais ................................................................................................................ 1
Final ................................................................................................................... 3

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS FACULDADES
ASSOCIADAS DE ENSINO - FAE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 032/2019 TA 01/2020
Contratada: Telseg Vigilância e Segurança Eireli
Objeto: Prestação de serviços de segurança privada, desarmada, com
apoio de ronda motorizada na unidades da UNIFAE.
Aditamento: Prazo e valor
Prazo: 07/09/2020 até 06/12/2020
Valor: R$ 179.714,04
Assinatura: 04/09/2020

Contrato nº 026/2018 TA 02/2020
Contratada: Cecam- Consultoria Econômica, Contábil e Administrativa
Municipal Ltda
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de modernização
e gestão pública, destinados a setores desta Autarquia Municipal
Aditamento: Prazo e valor
Prazo: 10/09/2020 até 09/09/2021
Valor: R$ 179.775,06
Assinatura: 04/09/2020

Contrato nº 027/2018 TA 02/2020
Contratada: Tadeu Fabian Batista & Cia Ltda ME
Objeto: Prestação de serviços de reprografia para impressoras, com
disponibilização de equipamentos e insumos para o UNIFAE
Aditamento: Prazo
Prazo: 17/09/2020 até 16/09/2021
Valor: R$ 52.000,00
Assinatura: 16/09/2020

Contrato nº 033/2019 TA 01/2020
Contratada: Magnética Sistemas de Informação Ltda ME
Objeto: Aquisição de sistema acadêmico para utilização do Curso de
Contabilidade do UNIFAE, compreendendo: fornecimento de licença e
suporte para instalação, treinamento e capacitação de professores, atu-
alizações semestrais e suporte técnico durante todo período de vigência
da licença do software
Aditamento: Prazo e valor
Prazo: 19/09/2020 até 18/09/2021
Valor: R$ 12.884,40
Assinatura: 18/09/2020

Acordo de Cooperação nº 001/2020 TA 01/2020
Alteração da Razão Social e prorrogação de prazo
Contratada: Instituto Leonardo de Oliveira Cursos, Treinamentos e Aten-
dimento Clínico Eireli
Objeto: Utilização pelo UNIFAE de método PediaSuite, compreendendo
a transferência dos direitos de uso e gozo de equipamentos necessários,
visando a aplicação do mesmo em pesquisas realizadas durante o aten-

dimento a pacientes em reabilitação atendidos pela Clínica de Fisiotera-
pia do UNIFAE
Prazo: 13/07/2020 a 13/07/2021

São João da Boa Vista, 24 de setembro de 2020.

Regina Rocha Rodrigues
Chefe do Setor de Licitações e Contratos

EDITAIS

LAUDAS 030/2020

PUBLIQUE-SE
Proc. 8226/20 – João Paulo Bento
Rua Benjamim Constant,483 – Apto 06 – Centro – SJBV/SP,
Em 21/09/2020, lavrado Auto de Imposição de Penalidade de Multa
 nº 4389/AD, no valor de R$ 600,00 (Seiscentos reais). Referente ao imó-
vel a R: XV de Novembro, 51 – Centro – SJBV/SP.
Publique-se

São João da Boa Vista, 23 de Setembro de 2020

Fernando César Anastácio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE

Centro de Controle de Zoonoses “Enfª. Carmen L. Paione”
R: Antonio José Milan, 400 Vila Rica Fone: 3631-6768

e-mail: ccz_saúde@saojoao.sp.gov.br

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 1286

Aos 23 dias do mês de setembro de 2020, às 09:00 horas, eu Mariana
Dota Aulicinio, no exercício das atribuições como membro da equipe da Fis-
calização Tributária, tendo verificado que SÃO MICHEL SUPERMERCADO
LTDA EPP, estabelecido à Rua Racticliff, 103, Pratinha, com ramo de ativi-
dade principal comércio varejista de mercadorias em geral, por ter encerra-
do seu cadastro municipal com data retroativa, conforme Art. 277, II, do
Código Tributário Nacional, lavro o presente Auto, de acordo com a legisla-
ção vigente, impondo a PENALIDADE DE MULTA no valor de R$ 321,10
(trezentos e vinte e um reais e dez centavos).
Fica concedido prazo de 30 dias, contados da ciência deste Auto para interposição
de recurso ou pagamento da multa, de acordo com a legislação vigente.

São João da Boa Vista, 23 de setembro de 2020.

Mariana Dota Aulicinio
Fiscal de tributos



Jornal Oficial nº 935, da Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, de 25/09/2020Página 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 077/20

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE INTEGRADO
DE PRAGAS URBANAS.
OC Nº 863900801002020OC00090
Edital disponível em http://www.saojoao.sp.gov.br
Sessão pública: realização no site www.bec.sp.gov.br
DATA: 08/10/2020 às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 078/20

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E MONTAGEM DE CARNÊ DE
ISSQN E IPTU REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2021.
OC Nº 863900801002020OC00091
Edital disponível em http://www.saojoao.sp.gov.br
Sessão pública: realização no site www.bec.sp.gov.br
DATA: 08/10/2020 às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 079/20

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO
PARA O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, com entrega imediata.
OC Nº 863900801002020OC00092
Edital disponível em http://www.saojoao.sp.gov.br
Sessão pública: realização no site www.bec.sp.gov.br
DATA: 08/10/2020 às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 080/20

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUI-
TA COVID-19, com entrega imediata.
OC Nº 863900801002020OC00093
Edital disponível em http://www.saojoao.sp.gov.br
Sessão pública: realização no site www.bec.sp.gov.br
DATA: 01/10/2020 às 09h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AOS SETO-
RES DE OFICINA MECÂNICA E MARCENARIA, com entrega imediata.
DATA DA REALIZAÇÃO: 08/10/2020
HORÁRIO: 08h30min
LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitações – Rua Marechal Deodoro,
n.º 313 – Centro - São João da Boa Vista/SP.
Edital disponível em http://www.saojoao.sp.gov.br

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato n.º: 124/20
Contratada: MARIA CIRA SANTOS TERRA-MEI 08205236828
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e ins-
talação de películas de controle solar. – PE 048/20
Valor: R$ 13.000,00
Prazo: 17/09/2020 a 16/09/2021
Assinatura: 17/09/2020

Contrato n.º: 126/20
Contratada: MARQUES & MARQUES  CONSTRUTORA LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras
da 1ª etapa da reforma do centro social urbano (CSU) "Miguel Jorge
Nicolau". – TP 011/20
Valor: R$ 898.491,43
Prazo: 16/09/2020 a 15/10/2021
Assinatura: 16/09/2020

Contrato n.º: 127/20
Contratada: PRODEX CONSTRUTORA E COMERCIAL LTDA-EPP
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de nova
creche Emeb Gastão C. Michelazzo. – TP 009/20
Valor: R$ 1.894.030,05
Prazo: 11/09/2020 a 10/12/2021
Assinatura: 11/09/2020

Contrato n.º: 128/20
Contratada: JLM CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA EPP
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de com-
plexo de lazer e convivência no Parque dos Resedás. – TP 013/20
Valor: R$ 2.291.812,16
Prazo: 11/09/2020 a 10/08/2021
Assinatura: 11/09/2020

Contrato n.º: 129/20
Contratada: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A
Objeto: Aquisição de insumos para diabéticos, com entrega imediata e
parcelada, bem como fornecimento de equipamentos em regime de
comodato. – PE 056/20
Valor: R$ 104.789,30
Prazo: 14/09/2020 a 13/03/2021
Assinatura: 14/09/2020

Contrato n.º: 156/19 TA 02/20
Contratada: GUSTAVO CARBINATTO
Objeto: 2º termo aditivo ao Contrato nº 156/19, referente à locação de
imóvel localizado neste município à Rua José Acácio Diniz nº. 60 – Jar-
dim dos Eucaliptos, destinado a abrigar as instalações da unidade de
educação infantil EMEB Antônio José Minghini do Departamento de Edu-
cação da Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista/SP.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 54.000,00
Prazo: 05/09/2020 a 04/09/2021
Assinatura: 03/09/2020

Contrato n.º: 072/19 TA 02/20
Contratada: ROMULO MACHADO GREGORIO EIRELI
Objeto: 2º termo aditivo ao Contrato nº 072/19, referente à contratação
de empresa especializada nos serviços de coleta de materiais volumo-
sos, recicláveis e não recicláveis, de origem domiciliar (Cata Treco).
Aditamento: alteração dados contratuais
Prazo: 03/09/2020 a 01/05/2021
Assinatura: 03/09/2020

Contrato n.º: 080/19 TA 02/20
Contratada: ROMULO MACHADO GREGORIO EIRELI
Objeto: 2º termo aditivo ao Contrato nº 080/19, referente à contratação
de empresa especializada nos serviços de coleta seletiva, porta a porta,
do Município de São João da Boa Vista.
Aditamento: alteração dados contratuais
Prazo: 03/09/2020 a 18/05/2021
Assinatura: 03/09/2020

Contrato n.º: 153/16 TA 04/20
Contratada: NOVA IMAGEM RADIOLOGIA E ULTRASSONOGRAFIA LTDA
Objeto: 4º termo aditivo ao Contrato nº 153/16, referente a prestação de
serviços de ultrassonografia e exames de biopsia.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 13.824,00
Prazo: 08/09/2020 a 07/09/2021
Assinatura: 03/09/2020

Contrato n.º: 092/19 TA 01/20
Contratada: CRESCER CLÍNICA COMPORTAMENTAL GONÇALVES E
MELLO LTDA ME
Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato nº 092/19, referente a contratação
de clínica especializada para tratamento de paciente portador de Trans-
torno do espectro do Autismo.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 32.695,92
Prazo: 10/09/2020 a 09/09/2021
Assinatura: 04/09/2020



Jornal Oficial nº 935, da Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, de 25/09/2020 Página 3

Contrato n.º: 168/19 TA 02/20
Contratada: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCI-
OS EIRELI
Objeto: 2º termo aditivo ao Contrato nº 168/19, referente à contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de administração e
gerenciamento compartilhado de frota, para manutenção preventiva e
corretiva de veículos automotores leves, utilitários e pesados da Prefei-
tura Municipal de São João da Boa Vista.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 954.999,96
Prazo: 18/09/2020 a 17/03/2021
Assinatura: 04/09/2020

Contrato n.º: 285/10 TA 10/20
Contratada: JOSÉ ANTONIO GOULART
Objeto: 10º termo aditivo ao Contrato 285/10, referente à locação de imovel
destinado a abrigar as instalações do IBGE.
Aditamento: prazo e valor
Valor: R$ 8.930,64
Prazo: 11/09/2020 a 10/09/2021
Assinatura: 08/09/2020

Contrato n.º: 148/17 TA 03/20
Contratada: K.C.M. SOUSA SERVICE - ME
Objeto: 3º termo aditivo ao contrato nº 148/17, referente a serviços de
limpeza do Terminal Urbano - Estação Mercado.
Aditamento: prazo e reajuste de valor
Valor: R$ 145.446,00
Prazo: 21/09/2020 a 20/09/2021
Assinatura: 08/09/2020

Contrato n.º: 143/19 TA 06/20
Contratada: TELSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI ME
Objeto: 6º termo aditivo ao Contrato nº 143/19, para prestação de servi-
ços de segurança patrimonial, nas dependências do novo Pátio
Centralizador de Serviços.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 30.938,00
Prazo: 12/09/2020 a 11/11/2020
Assinatura: 10/09/2020

Contrato n.º: 004/16 TA 05/20
Contratada: MARIA OLENKA DE ALMEIDA SORCI
Objeto: 5º termo aditivo ao contrato 004/16 referente à Locação de imó-
vel destinada a abrigar a UBS Acidino de Andrade.
Aditamento: alteração de especificação
Prazo: 18/09/2020 a 12/01/2021
Assinatura: 18/09/2020

Contrato n.º: 001/20 TA 01/20
Contratada: CONSTRUTORA ETAPA LTDA
Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato nº 001/20,  referente à Contratação
de empresa especializada para execução de obras de melhorias nas
galerias de águas pluviais na bacia do Jaguari Mirim, sub-bacia do Jaguari
Mirim, no bairro urbano do Santo Antônio, com fornecimento de material
e mão de obra.
Aditamento: prazo e supressão de serviços e valor
Valor: R$ 80.050,18
Prazo: 15/08/2020 a 14/09/2020
Assinatura: 03/09/2020

São João da Boa Vista, 25 de Setembro de 2020.

Isabela Batista Ribeiro de Carvalho
Chefe do Setor de Contratos em Substituição

Mário Henrique Fagotti Vassão
Diretor do Depto. de Administração em Substituição

FINAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista comunica que,
em conformidade com a Lei Complementar da União nº 141, de 13 de
janeiro de 2012, artigo 36, § 5º, será realizada Audiência Pública no dia

30 de Setembro de 2020, às 9:30 horas na Câmara Municipal, onde se-
rão apresentados pelo Poder Executivo juntamente com o gestor do SUS,
os relatórios financeiros e operacionais da Saúde relativos ao 2º
quadrimestre de 2020, para serem apreciados e aprovados.
Ressalta-se que serão tomadas todas as medidas de prevenção de con-
tágio ao Novo Coronavírus (COVID-19), mantendo o distanciamento de
1,5 metros entre os participantes, utilização de máscaras de proteção,
disponibilidade de álcool gel, dentre outras pertinentes.

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista comunica que,
em conformidade com o artigo 9º § 4º da Lei Complementar nº. 101, de
04 de Maio de 2000, será realizada Audiência Pública no dia 30 de Se-
tembro de 2020, às 9:00 horas na Câmara Municipal. O Poder Executivo
demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais referente ao 2º
quadrimestre de 2020.
Ressalta-se que serão tomadas todas as medidas de prevenção de con-
tágio ao Novo Coronavírus (COVID-19), mantendo o distanciamento de
1,5 metros entre os participantes, utilização de máscaras de proteção,
disponibilidade de álcool gel, dentre outras pertinentes.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


		2020-09-25T11:58:07-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA:46429379000150




